
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Reconocimiento tareas Autoridades de Mesa - Elecciones Asesor 2023

 
VISTO:

El Artículo 2° de la RDIR-2023-439-E-UNC-DIR#ESCMB que establece el día 7 de septiembre de
2023 como fecha del acto eleccionario de representantes de todos los estamentos, en sus dos
niveles, en el Consejo Asesor de la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano;

Y CONSIDERANDO:

Que el acto eleccionario se ha desarrollado exitosamente;

Que las tareas realizadas, en el marco de dicho acto eleccionario, demuestran el compromiso con
la vida democrática e institucional de nuestra Escuela;

Que corresponde reconocer las tareas realizadas por los agentes se que se anexan a esta
resolución, a fin de que consten en sus legajos;

La atribución conferida en el inciso “r”, art. 8 Cap. 1, Título 3 del Reglamento General de la Escuela
Superior de Comercio “Manuel Belgrano”, aprobado por RHCS 445/99;

Por ello;

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE COMERCIO
"MANUEL BELGRANO"

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Reconocer las tareas realizadas, como Autoridades de Mesa, por las y los
agentes que se anexan a esta resolución en el marco del acto eleccionario de representantes de
todos los estamentos, en sus dos niveles, en el Consejo Asesor de la Escuela Superior de
Comercio Manuel Belgrano, realizado el día 7 de septiembre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Notificar a quienes corresponda. Publicar en el Digesto interno de la Escuela
Superior de Comercio Manuel Belgrano. Cumplido, archivar.-

 







1


N° Estamento Obs Horario PRESIDENTE DNI SUPLENTE DNI


1 Padres y Madres


2 Padres y Madres


3 Padres y Madres


4 Nodocentes


5 Nodocentes
6 Est. Secundario
7 Est. Secundario
8 Est. Secundario
9 Est. Secundario


10 Est. Secundario
11 Est. Secundario
12 Est. Secundario
13 Est. Secundario
14 Est. Secundario
15 Est. Secundario
16 Est. Secundario
17 Est. Secundario
18 Est. Secundario
19 Est. Secundario
20 Est. Secundario
21 Est. Secundario
22 Est. Secundario
23 Est. Pregrado


 De la A a la D


8 a 11 hs BARRERA Celeste 27670078 SUAREZ Sonia 24471975
11 a 14 hs OLIVERI José 38409475 JUNCOS Marco 30469162
14 a 17 hs FARIAS Raquel 33924739 BARAVALLE Enrique 35577744
17 a 19 hs SUAREZ Alejandra 18173722 FABRE Franco 25754842


De la E a la M


8 a 11 hs SCABUZZO Pablo 36233486 CORMINOLA Miguel 27549776
11 a 14 hs FRANCHI Silvina 26483131 FILIPPO Mariano 25683008
14 a 17 hs HEREDIA Sergio 28849721 SANTILLAN Silvana 23751228
17 a 19 hs BANDEO, Nerina 34315173 MALDONADO Roger 29063596


De la N a la Z


8 a 11 hs 26815870 AQUIN Dario 28344470
11 a 14 hs BARAVALLE, Santiago 35577744 MAULE Andrea 23379420
14 a 17 hs ACOSTA, Raul 13963381 MONGE Gloria 36138530
17 a 19 hs ACOSTA, Laura 18549784 ARRI Diego 25758033


Secundario


8 a 10 hs BASSO Victoria 34964777 AYALA ECHENIQUE Sebastián 24601777
10 a 12 hs MUR Fernanda 26779383 LLORENS Soledad 22720826
12 a 14 hs ARIAS Federico 24173144 FERREYRA Silvia 12219741
14 a 16 hs SOSA Martín 29711131 BARAVALLE Enrique 35577744


Pregrado 18hs a 21hs LUCCO Jorge 14136453 PEREYRA Marisel 17627599
Prepa I a IV 8hs a 12hs SANRAMÉ NOELIA 25920956 TOBAR GUSTAVO 18418670


Prepa V a VIII 8hs a 12hs JUÁREZ MOYANO INÉS 24992946 ARRAIGADA JOSÉ 27246947
1° I a IV 8hs a 12hs PIZARRO JUAN 22561265 BARONTINI CRISTIAN 22560187


1° V a VIII 8hs a 12hs MANCILLA CRISTINA 17626842 BUTELER GIUPPONI SEBASTIÁN 29608637
2° I a IV 8hs a 12hs VARELA LUIS 17002398 RAMOS GONZALO 24356066


2° V a VIII 8hs a 12hs GIANOTTI JUAN JOSÉ 33535348 LUNA VIOLETA 33700870
3° I a IV 8hs a 12hs Aubert Inés 32407177 FLER Daiana 36444855


3° V a VIII 8hs a 12hs DIAZ Sergio 16404079 LUNA Sonia 24172802
4to CN 8hs a 12hs SIMITLIOTIS Marco 33752394 VARELA Agustina 37316711
4to CS 8hs a 12hs DIAZ Victoria 92393978 BARCELONA Lorena 24367395
4to EA 8hs a 12hs GERLERO Guillermo 17386590 GAITÁN Karen 27111608
5to CN 8hs a 12hs DAMONTE Alejandra 20874904 RIMONDINO Rafael 18015568
5to CS 8hs a 12hs FERRYRA Juana 24691767 BATALLA Guillermo 22564455
5to EA 8hs a 12hs LUQUE Alejandra 20346281 CHELI Agustín 35572789
6to CN 8hs a 12hs ESTORELLO Rafael 13154721 GIRAUDO Cristina 17626423
6to CS 8hs a 12hs PEREYRA Jenifer 38182447 BRUNACCI María Leonor 22162670
6to EA 8hs a 12hs PALACIOS Jose 13964394 RAMIRZ Lourdes 40246045


TSUCyM 18 a 21hs PETRONE MARIA FLORENCIA TAMANTE MARTINEZ ROCIO MAL


MANSILLA María


43141782 34848435







2


24 Est. Pregrado
25 Est. Pregrado
26 Est. Pregrado
27 Est. Pregrado
28 Est. Pregrado
29 Est. Pregrado
30 Est. Pregrado


31 Docentes Secu.


32 Docentes Secu.


33 Docentes Secu.


34 Docentes Pre.
35 Docentes Pre.
36 Docentes Pre.
37 Docentes Pre.
38 Docentes Pre.
39 Docentes Pre.


TSUC 18 a 21hs BARAC NICOLAS ESPINOSA FRANCO FABRICIO 
AUSI (de la A a la F) 18 a 21hs LUPORI ELIANA ANTONELLA MANSILLA JOSEFINA LUZ
AUSI (de la G a la Z) 18 a 21hs FREIRE ERNESTO JOAQUÍN PAEZ SOFIA MARIANELA 
TSUGF (de A a la H) 18 a 21hs HORTNER FABIANA MARISA PANTALENA MARIA EUGENIA


TSUGF (de la K a la Z) 18 a 21hs MADOERY RODRIGO NICOLAS RICAPA PINGLO CAMILA GIULIANA -
TSURRHH (de la A a la K) 18 a 21hs COMINI FIORELLA 39079513 PANTALENA MARIA EUGENIA 32201458
TSURRHH (de la L a la Z) 18 a 21hs LAZCANO TATIANA 38504707 RICAPA PINGLO CAMILA GIULIANA 44739608


Preceptores


8 a 10 hs BUTELER Sebastián 29608637 SANRAME Noelia 25920956
10 a 12 hs DIAZ Sergio 16404079 LUNA Sonia 24172802
12 a 14 hs PALACIOS José 13964394 CARBAJAL Mariana 20543523
14 a 16 hs RAMOS Gonzalo 24356066 BARCELONA Lorena 24367395


Otros Cargos


8 a 10 hs ACOSTA, Mariel 37854953 VICTORIA Paula 33593421
10 a 12 hs GAIBISIO, Marcelo 16934588 HERRERA Belén 33090645
12 a 14 hs GOR Guillermo 17382502 PITINO Daniel 18402437
14 a 16 hs COLOMBATTI Ileana 22647585 BONDONE Valeria 21627822


Docentes


8 a 10 hs ACUÑA Ayelen 27958879
10 a 12 hs GIMENEZ Andrea 20785117
12 a 14 hs ARAKELIAN Gustavo 22774128
14 a 16 hs GUTIERREZ Marcela 16194344


Otros Cargos + Preceptores 18 a 21hs ORTIZ, Ivana Ruth 
TSUCyM 18 a 21hs BERRINO LILIANA ANDREA


TSUC 18 a 21 hs STANCAMPIANO GABRIELA 
AUSI 18 a 21hs GULLI PABLO


TSUGF 18 a 21hs MEDINA JAVIER 
TSURRHH 19 a 21 hs APÓSTOLO Paula


43694216 35018265
37195544 44192277
44672223 40772279
30121006 32201458
34989942 44739608


22958615
27871615
34243539
25919234
25652024
25921144





	numero_documento: RDIR-2023-526-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Septiembre de 2023
		2023-09-25T12:54:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-25T14:52:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-25T14:52:20-0300
	GDE UNC




